
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 568 del 17-09-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 299 DEL 17-09-2024 
 
 
 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE NELLE LOCALITA' 
MATTERE, PREVENISCO, SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI 
DEL DECRETO MINISTERIALE DEL 30 GENNAIO 2020 - annualitaà 
2023 - Liquidazione Servizi Tecnici di Direzione dei Lavori e CSE al 
geom.VIRGULTI VALERIO 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di settembre, il Responsabile del 
servizio Geom. D'Agostino Katia 
 
 
PREMESSO: 
- che in applicazione del comma 29 dell’art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160, sono assegnati 
contributi ai comuni per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 
A) Efficientamento energetico, ivi compresi intervento volti all’efficientamento della pubblica 
illuminazione, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 
pubblica, nonche all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 
B) Sviluppo Territoriale Sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché interventi per 
l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l’abbattimento delle barriere architettoniche; 
- che in applicazione del comma 30 del citato art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, i predetti 
contributi sono attribuiti, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, in base alla quota stabilita per fascia di 
popolazione, negli importi indicati negli allegati da A) a G) del decreto ministeriale del 30 gennaio 2020; 
 
PRESO ATTO 
 che il Comune di Valle Castellana è risultato assegnatario del contributo pari ad Euro 50.000 

come da Allegato “A” al Decreto Ministeriale del 30 gennaio 2020; 
 che ciascun comune beneficiario è tenuto ad iniziare i lavori entro il 15 settembre 2022 pena 

decadenza del contributo; 
 che i contributi sono destinati ad opere di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 

sostenibile quali: A) Efficientamento energetico, ivi compresi intervento volti all’efficientamento 
della pubblica illuminazione, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 



2 

edilizia residenziale pubblica, nonche all’installazione di impianti per la produzione di energia 
da fonti rinnovabili; B) Sviluppo Territoriale Sostenibile, ivi compresi interventi in materia di 
mobilità, nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

 che l’erogazione del contributo avviene in due quote: la prima pari al 50% previa verifica 
dell'inizio lavori entro il 15.09.2022 attraverso il sistema di monitoraggio di cui all’articolo 2 del 
decreto ministeriale del 30.01.2020 e il restante 50% previa, del certificato di collaudo o del 
certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai sensi dell’articolo 102 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

 
 
VISTO il CUP J94H22000350006; 
 
VISTA la determina di affidamento della progettazione definitiva/esecutiva, a firma del Responsabile del 
Servizio, reg. gen. n. 203 del 30.03.2022, con la quale è stato incaricato il professionista: 
- arch. ROBERTO PAVONE, in forza all’Ufficio Tecnico del Comune di Valle Castellana;  
   
VISTO il progetto definitivo/esecutivo dell’opera “REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE NELLE 
LOCALITA’ MATTERE, PREVENISCO, SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL 
DECRETO MINISTERIALE DEL 30 GENNAIO 2020”, rimesso dal professionista incaricato, ARCH. 
ROBERTO PAVONE, ed acquisito agli atti in data 30.03.2022 prot. 2482, per l’importo complessivo da 
quadro economico di Euro 49.598,54 completo dei seguenti documenti tecnici depositati agli atti 
dell’ufficio: 
- RELAZIONE GENRALE  
- ELABORATO GRAFICO  
- COMPUTO METRICO  
- COMPUTO SICUREZZA 
- QUADRO ECONOMICO  
- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO  
- SCHEMA DI CONTRATTO 
 
VISTA la validazione del progetto presentato con allegata verifica, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 
50/2016 e dell’art. 55 del DPR 207/2020 del 14/10/2020, prot. 2497 del 31.03.2022 
 
PRESO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 01.04.2022 è stato approvato il 
suddetto progetto esecutivo con il seguente quadro economico: 
 



3 

 

 
VISTA la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 284 del 28.04.2022, con la quale sono stati 
affidati i lavori alla ditta D.F.L. SRL, con sede in Via del Bozzolo n. 6 – 63100 – ASCOLI 
PICENO (AP) - C.F./PI. 02082400447, per un importo complessivo di Euro 40.230,13 oltre oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 769,87, per complessivi Euro 41.000 IVA 
esclusa, al netto del ribasso offerto del 0,482%;  
 
VISTA la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 296 del 03.05.2022, con la quale sono stati 
affidati i servizi di Direzione dei Lavori e CSE al professionista geom. VIRGULTI VALERIO, con 
studio tecnico in Via Rua Del Passon. 2, – 63100 – ASCOLI PICENO (AP), iscritto al Collegio dei 
Geometri della Provincia di Ascoli Piceno al n. 1353, C.F. VRGVLR93B27A462R – p.iva 
02428280446, per un importo di Euro 4.384,00 oltre oneri contributivi (4%) edesente IVA per un 
totale complessivo di Euro 5.562,42;  
 
 
RICHIAMATI:  

→ la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 284 del 28.04.2022 e la lettera commerciale, 
prot. 3296 del 28.04.2022, con la quale sono stati affidati i lavori in oggetto alla ditta D.F.L. 
SRL, con sede in Via del Bozzolo n. 6 – 63100 – ASCOLI PICENO (AP), C.F./PI. 
02082400447;  

→ il verbale di consegna dei lavori del 18.05.2022; 
 
VISTO che in data 19.07.2022 prot. 5538 il Direttore dei lavori ha comunicato la fine dei lavori;  
 
VISTO che in data 19.07.2022 prot. 5538 è stata consegnata la documentazione finale e nello 
specifico il certificato di regolare esecuzione dei lavori completa di relazione, verbale di controllo e 

 
QUADRO ECONOMICO   

A) LAVORI     

A.1) IMPORTO DEI LAVORI  A BASE DI GARA ................... ...................... € 40.424,94 

 ONERI DELLA SICUREZZA  ................... ...................... € 769,87 

 IMPORTO LORDO DEI LAVORI ................... ...................... € 41.194,81 

      

B) 
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE     

 DIREZIONE LAVORI 10,00%  € 4.119,48 

 CONTRIBUTO INTEGRATIVO 4,00%  € 164,77 

   TOT.  € 4.284,25 

 I.V.A ed eventuali altre imposte:     
 IVA per lavori in appalto 10,00%  € 4.119,48 

   TOT.  € 4.119,48 

 Arrotondamenti   €  
      

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    € 8.403,73 

      
 IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO  (A+B)   € 49.598,54 



4 

certificato di pagamento, controfirmata dalla ditta senza riserve, dalla quale si evince che i lavori sono 
stati realizzati per un ammontare complessivo di  Euro 41.000 oltre iva al 10 % al netto del ribasso 
pari all’0,482% offerto dalla ditta in sede di richiesta di offerta come riportato all’interno della 
determinazione dell’area tecnica reg. gen. 284 del 28.04.2022; 
 
VISTA la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 451 del 29.07.2022, con il quale è stato 
approvato lo STATO FINALE E CRE per l’intervento di REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE NELLE 
LOCALITA’ MATTERE, PREVENISCO, SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL 
DECRETO MINISTERIALE DEL 30 GENNAIO 2020;  
 
VISTA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 636 del 14.11.2023 con la quale è stata 
incassata la somma di Euro 25.000,00 quale acconto del 50% dell’intervento in oggetto;  
 
RICHIAMATA la fattura n. 1/48 del 07.06.2022 assunta al protocollo dell’Ente in data 07.06.2022 al 
n. 4406, dell’importo complessivo di Euro 41.000,00 oltre iva al 10% par ad Euro 4.100,00 per un 
totale di Euro 45.100,00, rimessa per la liquidazione dello STATO FINALE, dall’impresa D.F.L. SRL, 
con sede in Via del Bozzolo n. 6 – 63100 – ASCOLI PICENO (AP), C.F./PI. 02082400447; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 638 del 14.11.2023, a firma della 
Dott.ssa Katia D’Agostino, con la quale è stata liquidata in acconto la fattura n. 1/48 del 07.06.2022, 
assunta al protocollo dell’Ente in data 07.06.2022 al n. 4406, rimessa per la liquidazione dello STATO 
FINALE, dall’impresa D.F.L. SRL, con sede in Via del Bozzolo n. 6 – 63100 – ASCOLI PICENO 
(AP), C.F./PI. 02082400447, per un importo in acconto pari ad Euro 25.000,00 di cui Euro 22.727,27 
per imponibile ed Euro 2.272,73 per Iva; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 554 del 10.09.2024, con la quale è 
stata incassata la somma a saldo pari ad Euro 25.000,00 a saldo e liquidata a saldo la fattura 
dell’impresa D.F.L. SRL, con sede in Via del Bozzolo n. 6 – 63100 – ASCOLI PICENO (AP), 
C.F./PI. 02082400447; 
 
VISTA la fattura n. 1PA del 19.07.2022, assunta al protocollo dell’Ente in data 19.07.2022 al n. 
5536, dell’importo complessivo di Euro 5.615,90 di cui Euro 4.603,20 per imponibile ed Euro 
1.012,70 per Iva al 22%, rimessa per la liquidazione dal professionista incaricato geom. VIRGULTI 
VALERIO con studio tecnico in Via Rua del Passo n. 2 – 63100 – Ascoli Piceno (AP), c.f. 
VRGVLR93B27A462R e ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione; 
 
VISTA la comunicazione dell’impresa geom. VIRGULTI VALERIO con studio tecnico in Via Rua del 
Passo n. 2 – 63100 – Ascoli Piceno (AP), c.f. VRGVLR93B27A462R, con la quale la stessa –  ai sensi 
della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della stessa relativi all’affidamento della 
fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul c.c. 
bancario IBAN n. IT23Y0306913506100000005117; 
 
RISCONTRATA la regolarità della suddetta fattura; 
 
ACCERTATO: 

→ la regolarità contributiva del suddetto professionista come da certificato rilasciato dalla Cassa 
dei Geometri acquisito agli atti dell’Ente al prot. 6194 del 17.09.2024; 

 
RICHIAMATI: 



5 

→ che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari è stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 
92168007F7; 

→ che il C.U.P. dell’investimento in parola è: J94H22000350006; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5078 del 01.07.2022 di nomina del geom. Katia D’Agostino 
Responsabile del Servizio Tecnico; 

Visti gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti) 
Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, 
n. 120, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 
Visto il Regolamento di Contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e 
s.m.i.; 
Visto il Dlgs 33/2013; 
Visto il DUP; 
Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con atto del C.C. n. 50 del 30/12/2022;  
Visto il Programma Triennale delle OO.PP. approvato con atto del C.C. n. 01 del 18.02.2022, 
all’interno del quale è prevista l’opera in oggetto; 
VISTA la variazione al Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 approvato dal C.C. con atto n. 
2 in data 17.03.2023; 
VISTA la variazione al Bilancio 2023-2025 approvato con atto del C.C. n. 1 del 17.03.2023;  

 
DETERMINA 

 
la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
di APPROVARE la fattura n. 1PA del 19.07.2022, assunta al protocollo dell’Ente in data 
19.07.2022 al n. 5536, dell’importo complessivo di Euro 5.615,90 di cui Euro 4.603,20 per 
imponibile ed Euro 1.012,70 per Iva al 22%, rimessa per la liquidazione dal professionista 
incaricato geom. VIRGULTI VALERIO con studio tecnico in Via Rua del Passo n. 2 – 63100 – 
Ascoli Piceno (AP), c.f. VRGVLR93B27A462R e ritenuto opportuno provvedere alla sua 
liquidazione; 
 
di INTEGRARE l’imp. 154/2022 di Euro 4.900,00 per Euro 53,48 sul cap. 2430 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - 
FINANZIAMENTO STATALE, per sopravvenuta iva del professionista; 
 
di LIQUIDARE a saldo la fattura n. 1PA del 19.07.2022, assunta al protocollo dell’Ente in data 
19.07.2022 al n. 5536, dell’importo complessivo di Euro 5.615,90 di cui Euro 4.603,20 per 
imponibile ed Euro 1.012,70 per Iva al 22%, rimessa per la liquidazione dal professionista 
incaricato geom. VIRGULTI VALERIO con studio tecnico in Via Rua del Passo n. 2 – 63100 – 
Ascoli Piceno (AP), c.f. VRGVLR93B27A462R e ritenuto opportuno provvedere alla sua 
liquidazione; 

 
di LIQUIDARE a saldo la somma restante di Euro 5.615,90, a favore di: 
 



6 

Fattura/Nota 
Parcella 

DITTA  
(Indirizzo, Partita IVA/ 
Codice Fiscale); 
PERSONA FISICA  
(luogo e data nascita, 
residenza, Codice Fiscale) 

 
Num 

 
Data 

 
Imponibile 

 
 

 
Iva 

 
Modalità di pagamento 

geom.  
VIRGULTI VALERIO  
Via Rua del Passo n. 2 – 
63100 – Ascoli Piceno (AP) 
c.f. VRGVLR93B27A462R 
 

 
1PA 

 
19.07.2022 

 

 
€ 4.603,20 

 
€ 1.012,70 

 
IBAN: 
IT23Y0306913506100000005117 

 Totale € 4.603,20 € 1.012,70  
 

 
di PAGARE a SALDO la fattura n. 1PA del 19.07.2022, assunta al protocollo dell’Ente in data 
19.07.2022 al n. 5536, dell’importo complessivo di Euro 5.615,90 di cui Euro 4.603,20 per 
imponibile ed Euro 1.012,70 per Iva al 22%, al professionista incaricato geom. VIRGULTI 
VALERIO con studio tecnico in Via Rua del Passo n. 2 – 63100 – Ascoli Piceno (AP), c.f. 
VRGVLR93B27A462R; 
 
di IMPUTARE la spesa di Euro 5.615,90 al bilancio così come indicato nel prospetto contabile: 
 

ANNO COD. BILANCIO    
2022 17.01-2.02.01.09.999    
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

2430  

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
SVILUPPO TERRITORIALE 

SOSTENIBILE - FINANZIAMENTO 
STATALE  

 
€ 4.953,48 

TIPO 
ACC./IMP. 

N. ACC./IMP. N. 
SUBIMP 

TIPO DI FINANZIAMENTO  

1 
 

Imp. 154/2022   STATALE  

 
ANNO COD. BILANCIO    
2022 04.07-1.03.02.10.001    
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

750/1  SPESE PER INCARICHI E 
CONSULENZE   

 
€ 662,42 

TIPO 
ACC./IMP. 

N. ACC./IMP. N. 
SUBIMP 

TIPO DI FINANZIAMENTO  

2 
 

Imp. 154/2022   STATALE  

 
 
 
di DARE ATTO che il pagamento dell’imponibile pari ad Euro 4.603,20 al professionista incaricato 
geom. VIRGULTI VALERIO con studio tecnico in Via Rua del Passo n. 2 – 63100 – Ascoli Piceno 
(AP), c.f. VRGVLR93B27A462R, avverrà tramite bonifico bancario da accreditare sul conto corrente 
bancario IBAN n. IT23Y0306913506100000005117, quale conto dedicato, anche in via non esclusiva, 
alle commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136; 
 
di VERSARE all’erario l’IVA indicata in fattura pari ad Euro 1.012,70 a termini l'articolo 1, comma 
629 della legge 23 dicembre 2014, n.190; 
 
di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari 
– per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui 



7 

Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo 
codice CIG: 92168007F7; 

 
di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi 
e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”    
 
 
 
 
 

Impegno N.   234 del 27-09-2024 a Competenza   CIG 92168007F7 
5° livello 17.01-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       2430 / Articolo       
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - FINANZIAMENTO STATALE (VEDI CAP. 430) 
Causale REALIZZAZIONE DI OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 

SOSTENIBILE NELLE LOCALITA MATTERE, PREVENISCO, SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL 
DECRETO MINISTERIALE DEL 30 GENNAIO 2020 - annualitaa 2023 - Liquidazione Servizi Tecnici di 
Direzione dei Lavori e CSE al geom.VIRGULTI VALERIO 

Importo 2024 Euro 53,48 
Beneficiario      2210  VIRGULTI VALERIO 

 
 

Liquidazione N.   611 del 27-09-2024 
Su Impegno N.   150 del 07-07-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    296 DETERMINAZIONE del 03-05-2022 avente per 
oggetto DIREZIONE DEI LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA relativi ai lavori di REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE NELLE LOCALITA MATTERE, PREVENISCO, 
SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL DECRETO M 
CIG 92168007F7 
5° livello 04.07-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 
Capitolo        750 / Articolo     1 
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE 
Causale DIREZIONE DEI LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA relativi ai lavori di REALIZZAZIONE DI 

OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE NELLE 
LOCALITA MATTERE, PREVENISCO, SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL DECRETO M 

Importo Euro 662,42 
Beneficiario      2210  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2210 VIRGULTI 
VALERIO 

  1PA del 19-07-2022 5.615,90 662,42 92168007F7 18-08-2022 

 Ritenute documento 
 RITENUTA IRPEF 4.384,00 876,80 30,00%  
 Totale ritenute documento 4.384,00 876,80   

 
Liquidazione N.   612 del 27-09-2024 
Su Impegno N.   154 del 03-05-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    296 DETERMINAZIONE del 03-05-2022 avente per 
oggetto DIREZIONE DEI LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA relativi ai lavori di REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE NELLE LOCALITA MATTERE, PREVENISCO, 
SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE DEL 30 GENNAIO 2020impegno di spesa e affidamento 
geom. VIRGULTI VALERIO 
CIG 92168007F7 
5° livello 17.01-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       2430 / Articolo       
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - FINANZIAMENTO STATALE (VEDI CAP. 430) 
Causale DIREZIONE DEI LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA relativi ai lavori di REALIZZAZIONE DI 

OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE NELLE 
LOCALITA MATTERE, PREVENISCO, SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 30 GENNAIO 2020impegno di spesa e affidamento geom. VIRGULTI VALERIO 

Importo Euro 4.900,00 
Beneficiario      2210  VIRGULTI VALERIO 



8 

Quietanza REVERSALE  IBAN  
 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 
     2210 VIRGULTI 
VALERIO 

  1PA del 19-07-2022 5.615,90 4.900,00 92168007F7 18-08-2022 

 Ritenute documento 
 RITENUTA IRPEF 4.384,00 876,80 30,00%  
 Totale ritenute documento 4.384,00 876,80   

 
Liquidazione N.   613 del 27-09-2024 
Su Impegno N.   234 del 27-09-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    568 DETERMINAZIONE del 17-09-2024 avente per 
oggetto REALIZZAZIONE DI OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE NELLE 
LOCALITA MATTERE, PREVENISCO, SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE DEL 30 
GENNAIO 2020 - annualitaa 2023 - Liquidazione Servizi Tecnici di Direzione dei Lavori e CSE al geom.VIRGULTI VALERIO 
CIG 92168007F7 
5° livello 17.01-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       2430 / Articolo       
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - FINANZIAMENTO STATALE (VEDI CAP. 430) 
Causale REALIZZAZIONE DI OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 

SOSTENIBILE NELLE LOCALITA MATTERE, PREVENISCO, SANTA RUFINA - FINANZIATO AI SENSI DEL 
DECRETO MINISTERIALE DEL 30 GENNAIO 2020 - annualitaa 2023 - Liquidazione Servizi Tecnici di 
Direzione dei Lavori e CSE al geom.VIRGULTI VALERIO 

Importo Euro 53,48 
Beneficiario      2210  VIRGULTI VALERIO 
Quietanza REVERSALE  IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2210 VIRGULTI 
VALERIO 

  1PA del 19-07-2022 5.615,90 53,48 92168007F7 18-08-2022 

 Ritenute documento 
 RITENUTA IRPEF 4.384,00 876,80 30,00%  
 Totale ritenute documento 4.384,00 876,80   

 
  



9 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  28-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Geom. D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


